yang amat berharga untuk diterokai dengan lebih mendalam agar khazanah ilmu ini

19 Mazlan Ibrahim, Latifah Abdul Majid & Haziyah Hussin, Perkembangan Penulisan Hadis di

Nusantara, 15.
20 Wan Kamal Nadzif Wan Jamil, Mohd Zahirwan Halim Zainal Abidin & Ahmad Fakhrurrazi

Mohammed Zabidi, “Syeikh Muhammad Arshad al-Banjari (1122H/1710M-1227H/1812M) dan
Manhaj Penulisan Hadis Dalam Kitab Sabil al-Muhtadin,” dalam Warisan Hadis Ulama Nusantara,

Edisi Kedua, ed. Mazlan Ibrahim, Haziyah Hussin & Latifah Abdul Majid, (Bangi: Universiti

Kebangsaan Malaysia, 2021), 50.
21 Fauzi Deraman, Ishak Hj Suliaman & Faisal Ahmad Shah, Pengajian Hadith Di Malaysia: Tokoh -

Selain itu, sebagai pengiktirafan terhadap keilmuan dan ketokohan beliau,

Universiti Kebangsaan Malaysia mengurniakan Ijazah Kehormat Doktor Persuratan

Universiti Kebangsaan Malaysia, pada 5 Julai 1980. Seterusnya beliau dianugerahkan

Anugerah Tokoh Maal Hijrah Kebangsaan pada 1 Muharram 1408H/1987M dan

Tokoh Anugerah Penulis Pentas Perak pada 28 Febuari 2004, iaitu 15 tahun selepas

kematiannnya.38

Tambahan itu, kajian akademik terhadap karya-karya beliau turut dijalankan

oleh para pengkaji pada peringkat sarjana dan doktor fasafah atau pun dalam artikel

jurnal akademik.